[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

ПАШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от 19 марта 2019 года                                                                 №43
с.Паша
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
Пашского сельского поселения от 31 октября 2016 года №295
В соответствии с федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением администрации Пашского сельского поселения от 12.11.2013 года №133 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования Пашское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области», администрация муниципального образования Пашское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Пашского сельского поселения от 31.10.2016 года №295 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Пашское сельское поселение «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Пашское сельское поселение на 2017-2019 годы».
1.1. Подпрограмму 5 «Обеспечение социально-значимых объектов жизнеобеспечения резервными источниками электроснабжения» изложить в новой редакции (Приложение).
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Пашского сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Пашского сельского поселения                                  А.Т.Кулиманов

Исп.Винерова И.А., 41-238

	Приложение

к постановлению администрации Пашского сельского поселения

от 19 марта 2019 года №43

Подпрограмма 5.

«Обеспечение социально-значимых объектов жизнеобеспечения резервными источниками электроснабжения»
Паспорт подпрограммы
«Обеспечение социально-значимых объектов жизнеобеспечения резервными источниками электроснабжения»
	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация муниципального образования Пашское сельское поселение.

	Соисполнители подпрограммы
	Соисполнителей нет

	Участники подпрограммы
	Администрация Пашского сельского поселения

	Цели подпрограммы
	Повышение надежности функционирования систем жизнеобеспечения населенных пунктов, входящих в состав муниципального образования

	Задачи подпрограммы
	 Обеспечение котельных, обеспечивающих услугами теплоснабжения потребителей первой категории (население) резервными источниками электроснабжения

	Целевые показатели (индикаторы)
	Повышение надежности функционирования систем жизнеобеспечения   населенных пунктов за счет обеспечения резервными источниками электроснабжения ЦТП, обеспечивающих потребителей первой категории (население);
Обеспечение эффективной готовности коммунальных объектов к эксплуатации в осенне-зимний период.

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	2017-2019 годы

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы в 2017-2019 годах, составляет 4882,6 тыс. рублей, в том числе:
Областной бюджет – 4631,3 тыс.рублей;
районный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

местный бюджет – 251,3 тыс. рублей;

средства предприятия - 0,0 тыс. руб.

из них:

2017 год – 1051,3 тыс. рублей, в том числе:

областной бюджет – 1051,3 тыс.руб.

районный бюджет –0,0 тыс. рублей;

местные бюджеты – 55,3 тыс. рублей;

средства предприятия - 0,0 тыс. руб.
2018 год – 0,0 тыс.рублей, в том числе:

областной бюджет – 0,0 рублей;
районный бюджет – 0,0 рублей;

местный бюджет – 0,0 тыс.рублей

средства предприятия – 0,0 рублей

2019 год – 3776,0 тыс.рублей, в том числе:

областной бюджет – 3580,0 рублей;

районный бюджет – 0,0 рублей;

местный бюджет – 196,0 тыс.рублей

средства предприятия – 0,0 рублей

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	 К 2019 году:

Обеспечение 30% готовности коммунальных объектов к эксплуатации в осенне-зимний период.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения.
Объекты жизнеобеспечения, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования Пашское сельское поселение Волховского района Ленинградской области и обеспечивающие услугами теплоснабжения потребителей первой категории (население) не оборудованы резервными источниками питания.

В соответствии с Федеральным законом «О техническом регулировании» и Федеральным законом «Об электроэнергетике» в целях защиты жизни, здоровья граждан, имущества физических и юридических лиц, государственного или муниципального имущества, охраны окружающей среды при угрозе нарушений и при нарушениях электроснабжения объектов электроэнергетики и объектов потребителей принят специальный технический регламент «О безопасности при нарушении электроснабжения».

Требования данного технического регламента распространяются на объекты электроэнергетики и объекты потребителей электрической энергии, внезапное нарушение электроснабжения которых влечет возникновение угрозы муниципальному имуществу. Настоящий регламент является обязательным для соблюдения субъектами электроэнергетики и потребителями электрической энергии, проектными организациями, органами государственной власти, органами местного самоуправления и гражданами.

2.  Цели и задачи подпрограммы.
Целью подпрограммы является повышение надежности функционирования систем жизнеобеспечения и объектов, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования Пашское сельское поселение и обеспечивающих услугами теплоснабжения потребителей первой категории (население).

Для достижения этой цели необходимо решение следующей задачи - обеспечение объектов жизнеобеспечения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Пашское сельское поселение Волховского района Ленинградской области и обеспечивающих услугами теплоснабжения потребителей первой категории (население), резервными источниками электроснабжения.

3.  Объемы и источники финансирования.

Финансовой основой реализации целевой программы являются:

- средства местного бюджета – 251,3 тысяч рублей, в том числе в 2017 году – 55,3 тысяч рублей; в 2018 году – 0,0 тысяч рублей; в 2019 году – 196,0 тысяч рублей;
- средства областного бюджета – 4631,3 тысяч рублей, в том числе в 2017 году – 1051,3 тысяч рублей, в 2018 году – 0,0 тысяч рублей, в 2019 году – 3580,0 тысяч рублей.
3.1. Перечень   подпрограммных   мероприятий.

Мероприятия, направленные на оснащение объектов жизнеобеспечения населенных пунктов резервными источниками электроснабжения представлены в таблице:

	№ п/п
	Объекты жизнеобеспечения
	Тип РИП
	Количество

	1
	Котельная №1 (с. Паша, ул. Советская, д. 192е)
	Дизельный генератор АД-200
	1

	2
	Котельная №2 (с. Паша, ул. Советская, д. 108а)
	Дизельный генератор АД-100
	1

	3
	Котельная №3 (с. Паша, ул. Павла Нечёсанова, д.23б)
	Дизельный генератор АД-100
	1

	4
	Котельная №4 (с. Паша, ул. Станционная, д.9)
	Дизельный генератор АД-50
	1

	ИТОГО:

	4

 Подпрограмма реализуется в течение 2017 - 2019 годов.
4. Методы реализации подпрограммы и ожидаемые результаты.
     Финансовое обеспечение подпрограммных мероприятий, направленных на оснащение объектов жизнеобеспечения населенных пунктов муниципального образования Пашское сельское поселение резервными источниками электроснабжения на 2017-2019 годы, осуществляется за счет ассигнований местного бюджета при наличии финансирования.

Основным направлением программы являются мероприятия, направленные на повышение надежности электроснабжения объектов, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Пашское сельское поселение Волховского района Ленинградской области и обеспечивающих услугами теплоснабжения потребителей первой категории (население). Для чего предполагается произвести закупку в 2017 - 2019 годах электроагрегатов дизельных стационарного исполнения или аналогичные электроагрегаты дизельные в блок – контейнере на прицепе.
4.1. Ожидаемый результат от реализации мероприятий подпрограммы.
Повышение надежности функционирования систем жизнеобеспечения.

Обеспечение эффективной готовности коммунальных объектов к эксплуатации в осенне-зимний период.

5.  Система организации контроля за исполнением подпрограммы.
Общий контроль исполнения программы осуществляет глава администрации Пашского сельского поселения.
Ответственный исполнитель программы, финансово-экономический отдел администрации Пашского сельского поселения Волховского района Ленинградской области осуществляет:

- обеспечение выполнения программы за счет финансирования из средств местного бюджета;

- контроль за эффективным и целевым использованием средств, выделяемых на реализацию программы.

6. Оценка эффективности реализации подпрограммы.
Реализация мероприятий программы предполагает достижение следующих результатов:

-      повышение надежности работы систем жизнеобеспечения в осенне-зимний период и при проведении работ по подготовке к отопительному сезону;

- обеспечение требуемой категории надёжности электроснабжения на объектах жизнеобеспечения населения.
2